

SOCIETA':	Fondazione per lo Sviluppo Sostenibile
SEDE:	via Garigliano, 61/a
FONDO DI DOTAZIONE:	€ 382.542
CODICE FISCALE:	97522280581
PARTITA IVA:	10226731007
REG. PERSONE GIURIDICHE:	
R.E.A.:	
ESERCIZIO:	01-gen-16 31-dic-16

Bilancio al 31 dicembre 2016

STATO PATRIMONIALE	Esercizio	Esercizio
ATTIVO	31/12/2016	31/12/2015
A) QUOTE ASSOCIATIVE ANCORA DA VERSARE (di cui già richiamati)	0	0
TOTALE CREDITI V/ASSOC. FONDATORI PER VERSAMENTI DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI (con separata indicazione di quelle concesse in locazione)		
I IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
1) Costi d'impianto e di ampliamento	0	0
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	0	0
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizz. di opere dell'ingegno	17	490
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
5) Spese manutenzioni da ammortizzare	6.725	2.477
6) Altri oneri pluriennali	0	0
7) Altre	0	0
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	6.742	2.966
II IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
1) Terreni e fabbricati	0	0
2) Impianti e macchinari	6.533	348
3) Attrezzature industriali e commerciali	3.881	3.516
4) Altri beni	28.263	38.073
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	38.676	41.937
III IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
1) Partecipazioni in:		
altre imprese	0	0
2) Crediti		
verso altri		
- entro 12 mesi	0	0
- oltre 12 mesi	0	0
3) Altri titoli	260.418	128.554
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	260.418	128.554
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	305.836	173.457

C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I RIMANENZE		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) Lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Prodotti finiti e merci	0	0
5) Acconti	0	0
II CREDITI		
1) verso clienti		
- entro 12 mesi	295.235	273.059
- oltre 12 mesi	0	0
2) crediti tributari		
- entro 12 mesi	5.702	3.942
- oltre 12 mesi	0	0
3) imposte anticipate		
- entro 12 mesi	0	0
- oltre 12 mesi	0	0
4) verso altri		
- entro 12 mesi	44.615	59.495
- oltre 12 mesi	8.688	7.480
III ATTIVITA' FINANZIARIE NON IMMOBILIZZAZIONI		
1) Altre partecipazioni	0	0
2) Altri titoli	0	0
IV DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1) Depositi bancari e postali	410.761	349.514
2) Assegni	0	0
3) Denaro e valori in cassa	2.386	3.435
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	767.387	696.926
D) RATEI E RISCONTI		
vari	2.015	3.779
TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	2.015	3.779
TOTALE ATTIVO (A+B+C+D)	1.075.238	874.162

STATO PATRIMONIALE		Esercizio	Esercizio
PASSIVO		31/12/2016	31/12/2015
A) PATRIMONIO NETTO			
I	FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE	382.542	366.000
II PATRIMONIO VINCOLATO			
1)	Riserve statutarie	0	0
2)	Fondo vincolati per decisione organi istituzionali	0	0
3)	Fondi vincolati destinati da terzi	0	0
III PATRIMONIO LIBERO			
1)	Risultato gestionale esercizio in corso	17.806	16.542
2)	Riserve accantonate in esercizi precedenti	0	0
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		400.348	382.542
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI			
1)	Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili	35.840	25.600
2)	Fondi per imposte, anche differite	0	0
3)	Altri	0	0
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)		35.840	25.600
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		102.828	72.463
TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO (C)		102.828	72.463
D) DEBITI			
1)	Titoli di solidarietà (art.29 del D.Lgs. 460/97)		
	- entro 12 mesi	0	0
	- oltre 12 mesi	0	0
2)	Debiti verso banche		
	- entro 12 mesi	4.973	796
	- oltre 12 mesi	0	0
3)	Debiti verso altri finanziatori		
	- entro 12 mesi	0	0
	- oltre 12 mesi	23.433	30.467
4)	Acconti		
	- entro 12 mesi	0	0
	- oltre 12 mesi	0	0
5)	Debiti verso fornitori		
	- entro 12 mesi	208.604	180.124
	- oltre 12 mesi	0	0
6)	Debiti tributari		
	- entro 12 mesi	50.757	51.327
	- oltre 12 mesi	0	0
7)	Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza		
	- entro 12 mesi	21.469	17.207
	- oltre 12 mesi	0	0
8)	Altri debiti		
	- entro 12 mesi	175.654	57.395
	- oltre 12 mesi	0	0
TOTALE DEBITI (D)		484.890	337.316
E) RATEI E RISCONTI			
	vari	51.331	56.240
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		51.331	56.240
TOTALE PASSIVO (A+B+C+D+E)		1.075.238	874.162

CONTI D'ORDINE	Esercizio 31/12/2016	Esercizio 31/12/2015
RISCHI		
GARANZIE PRESTATE E RICEVUTE		
fideiussioni	81.000	81.000
avalli	0	0
altre garanzie	0	0
IMPEGNI		
LEASING (metodo patrimoniale)	0	0
ALTRI CONTRATTI	0	0
BENI DI TERZI		
Presso l'ente	0	0
Presso terzi	0	0
TOTALE CONTI D'ORDINE	81.000	81.000

SOCIETA':	Fondazione per lo Sviluppo Sostenibile				
SEDE:	via Garigliano, 61/a				
FONDO DI DOTAZIONE:	€ 382.542				
CODICE FISCALE:	97522280581				
PARTITA IVA:	10226731007				
REGISTRO IMPRESE:					
R.E.A.:					
ESERCIZIO:	01-gen-16	31-dic-16			
Bilancio al 31 dicembre 2016					
RENDICONTO GESTIONALE					
ONERI	Esercizio 31/12/2016	Esercizio 31/12/2015	PROVENTI	Esercizio 31/12/2016	Esercizio 31/12/2015
1) Oneri da attività tipiche			1) Proventi da attività tipiche		
1.01 Acquisti	21	52	1.01 Da contributi su progetti	136.050	64.500
1.02 Servizi	592.111	520.407	1.02 Da contratti con enti pubblici	565.370	596.830
1.03 Godimento beni di terzi	0	0	1.03 Da soci e associati	357.647	214.635
1.04 Personale	184.706	86.301	1.04 Da non soci	18.513	14.512
1.05 Ammortamenti	0	0	1.05 Altri proventi e ricavi	15	36
1.06 Oneri diversi di gestione	0	0	1.06 Variaz.rimanenze serv.in corso	0	0
TOTALE ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE	776.838	606.760	TOTALE PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE	1.077.596	890.512
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi			2) Proventi da raccolta fondi		
2.01 Raccolta 1	0	0	2.01 Raccolta 1	0	0
2.02 Raccolta 2	0	0	2.02 Raccolta 2	0	0
2.03 Raccolta 3	0	0	2.03 Raccolta 3	0	0
2.04 Attività ordinaria di promozione	0	0	2.04 Altri	0	0
TOT. ONERI PROMOZ. e RACCOLTA FONDI	0	0	TOTALE PROVENTI DA RACCOLTA FONDI	0	0
3) Oneri da attività accessorie			3) Proventi da attività accessorie		
3.01 Acquisti	4.951	5.112	3.01 Da gestioni commerciali accessorie	736.187	848.480
3.02 Servizi	326.169	422.930	3.02 Da contratti con enti pubblici	0	0
3.03 Godimento beni di terzi	31.265	37.674	3.03 Da soci e associati	0	0
3.04 Personale	283.945	313.288	3.04 Da non soci	0	0
3.05 Ammortamenti e svalutazioni	6.036	6.491	3.05 Altri proventi e ricavi	0	0
3.06 Oneri diversi di gestione	5.509	4.735	3.06 Variaz.rimanenze serv.in corso	0	0
3.07 Acc.ti fondi rischi e spese future	0	0			
TOT. ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE	657.875	790.230	TOT. PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESS.	736.187	848.480
4) Oneri finanziari e patrimoniali			4) Proventi finanziari e patrimoniali		
4.01 Su rapporti bancari	7	979	4.01 Da rapporti bancari	4.823	3.655
4.02 Su prestiti	1.233	300	4.02 Da altri investimenti finanziari	0	0
4.03 Da patrimonio edilizio	0	0	4.03 Da patrimonio edilizio	0	0
4.04 Altri interessi ed oneri finanziari	277	157	4.04 Da altri beni patrimoniali	0	0
4.05 Da altri beni patrimoniali	2.224	28.528	4.05 Altri interessi attivi	0	0
4.06 Oneri straordinari	0	0	4.06 Proventi straordinari	26.523	7.514
TOT.ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI	3.741	29.965	TOT. PROV. FINANZIARI E PATRIMONIALI	31.346	11.169
6) Oneri di supporto generale					
6.01 Acquisti	7.457	5.432			
6.02 Servizi	129.923	98.234			
6.03 Godimento beni di terzi	47.096	40.037			
6.04 Personale	124.079	97.224			
6.05 Ammortamenti	9.092	6.898			
6.06 Oneri diversi di gestione	8.299	5.032			
6.07 Acc.ti fondi rischi e spese future	0	0			
TOTALE ONERI di SUPPORTO GENERALE	325.947	252.857			
TOTALE ONERI	1.764.401	1.679.812	TOTALE PROVENTI	1.845.128	1.750.161
RISULTATO ANTE IMPOSTE	80.727	70.349			
7) Imposte dell'esercizio					
7.01 Imposte correnti	62.921	53.807			
7.02 Imposte differite ed anticipate	0	0			
TOTALE IMPOSTE DELL'ESERCIZIO	62.921	53.807			
UTILE dell'ESERCIZIO	17.806	16.542			

SOCIETA':	Fondazione per lo Sviluppo Sostenibile
SEDE:	via Garigliano, 61/a
FONDO DI DOTAZIONE:	€ 382.542
CODICE FISCALE:	97522280581
PARTITA IVA:	10226731007
REGISTRO IMPRESE:	0
R.E.A.:	0
ESERCIZIO:	01-gen-16 31-dic-16

Bilancio al 31 dicembre 2016

CONTO ECONOMICO ATTIVITA' COMMERCIALE	Esercizio 31/12/2016	Esercizio 31/12/2015
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) RICAVI DELLE VENDITE E PREST.DI SERVIZI	736.187	848.480
2) VARIAZIONE RIMAN. PRODOTTI IN LAVOR., SEMILAV. E FINITI	0	0
3) VARIAZIONE DEI LAVORI IN CORSO SU ORDINAZIONE	0	0
4) INCREMENTI IMMOBILIZZAZIONI PER LAVORI INTERNI	0	0
5) ALTRI RICAVI E PROVENTI		
- vari	0	0
- contributi in conto esercizio	0	0
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	736.187	848.480
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, DI CONSUMO E MERCI	4.951	5.112
7) PER SERVIZI	331.561	426.416
8) PER GODIMENTO BENI DI TERZI	31.265	37.674
9) PER IL PERSONALE		
a) salari e stipendi	211.153	231.706
b) oneri sociali	46.398	53.570
c) trattamento di fine rapporto	15.082	16.844
d) trattamento di quiescenza e simili	1.634	1.629
e) altri costi	4.285	6.053
10) AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI		
a) amm.to delle immob.ni immateriali	441	389
b) amm.to delle immob.ni materiali	5.595	6.102
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante	0	0
11) VARIAZIONE RIMANENZE MATERIE PRIME E MERCI	0	0
12) ACCANTONAMENTO PER RISCHI	0	0
13) ALTRI ACCANTONAMENTI	0	0
14) ONERI DIVERSI DI GESTIONE	5.509	4.735
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	657.875	790.230
DIFF. TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	78.312	58.250
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
15) PROVENTI DA PARTECIPAZIONI		
a) da imprese controllate	0	0
b) da imprese collegate	0	0
c) altri	0	0
16) ALTRI PROVENTI FINANZIARI		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
- da imprese controllate	0	0
- da imprese collegate	0	0
- da controllanti	0	0
- altri	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		
- da imprese controllate	0	0
- da imprese collegate	0	0
- da controllanti	0	0
- altri	0	0
17) INTERESSI PASSIVI ED ALTRI ONERI FINANZ.		
a) verso imprese controllate	0	0
b) verso imprese collegate	0	0
c) verso controllanti	0	0
d) altri	0	0
17-bis) UTILI E PERDITE SU CAMBI	0	0
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	0	0

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZ.		
18) RIVALUTAZIONI		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
19) SVALUTAZIONI		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE	0	0
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI		
20) PROVENTI		
a) plusvalenze da alienazioni	0	0
b) varie	0	0
21) ONERI		
a) minusvalenze da alienazioni	0	0
b) imposte esercizi precedenti	0	0
c) varie	0	0
TOTALE PARTITE STRAORDINARIE	0	0
RISULTATO ATT.COMMERCIALE (A-B+C+D+E)	78.312	58.250